
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Тюкалинского муниципального района Омской области 

«Гимназия г.Тюкалинска» 

 

ПРИКАЗ 

От 28.02.2023г.                                                                                                                 № 70/1 

«О назначении школьного координатора по вопросу введения 

обновленных ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022г. №732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012г. №413», 

распоряжением Министерства образования Омской области от 30.12.2022г. №5198 «Об 

организации работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов среднего общего образования», в рамках исполнения Плана - 

графика мероприятий по обеспечению введения и реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов среднего общего образования (ФГОС СОО) 

в муниципальных общеобразовательных организациях Тюкалинского муниципального 

района Омской области на 2023г., утвержденного Комитетом по образованию АТМР от 

08.02.2023г. №38, решений педагогического совета гимназии и Совета гимназии с целью 

поэтапного введения обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Щемлеву М.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить 

школьным координатором по вопросу введения обновленных ФГОС СОО с 1 

сентября 2023 года. 

2. Щемлевой М.Н., школьному координатору:  

-разработать План - график мероприятий по обеспечению введения и реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего 

общего образования (ФГОС СОО) в МОБУ Гимназия г.Тюкалинска на 2023 год, 

разместить на сайте МОБУ Гимназия г.Тюкалинска, 

-обеспечить прохождение педагогами гимназии тематических курсов повышения 

квалификации по вопросам введения обновленных ФГОС СОО, 

-организовать организационно-просветительскую работу с родителями по вопросам 

введения обновленных ФГОС СОО на постоянной основе. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                        Тарасова М.С. 

 


		2023-03-14T12:34:46+0600
	Тарасова Марина Сергеевна




